UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO EN CAYEY P.O. Box 372230 Cayey, PR 00737-2230



P.O. Box 372230 Cayey, PR 00737-22 Senado Académico

> 2013-14 Certificación número 74

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del martes 20 de mayo de 2014, tuvo ante su consideración una moción en torno al **informe sometido por el Director de la Oficina de Sistemas de Información** sobre la reciente interrupción de los servicios de Internet y sobre quién maneja la fase del proceso de matrícula en el Sistema Estudiantil, según solicitado en la Certificación número 62 (2013-14).

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó por unanimidad la siguiente

CERTIFICACIÓN:

El Senado Académico le solicita al director(a) de la Oficina de Sistemas de Información, que en la reunión de agosto de 2014, reaccione al informe sometido por el pasado director y presente un plan de acción para atender los asuntos planteados.

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día veinte de mayo de dos mil catorce.

Sylvia Tubéns Castillo Secretaria Ejecutiva

Sylvin Johan Costella



Teléfono: (787) 738-2161, exts. 2158, 2417 y 2418 • Facsímil: (787) 263-6665 • en mo.cayey@upr.edu